
 
 

Comune di Magliano de’ Marsi (AQ) 
Ufficio  del Sindaco 

Via Santa Maria di Loreto n. 10 - 67062 Magliano de’ Marsi (AQ)  

Pec: protocollo.comunemaglianodemarsi@pec.it Tel: 0863/1856444 
________________________________________________________________________________________________ 
Prot. n. 2558 del 10/03/2026  
 

ORDINANZA SINDACALE N. 11/2026 del 10/03/2026 
 

Oggetto: chiusura pomeridiana uffici comunali 11 marzo 2026 per arrivo 3° tappa gara ciclistica Tirreno Adriatico. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

• il Comune di Magliano de’ Marsi l’11 marzo 2026 sarà interessato dall’arrivo della 3° tappa della gara ciclistica Tirreno 
Adriatico; 

• dal primo pomeriggio tutte le strade comunali del centro e relative diramazioni saranno totalmente interdette al traffico 
veicolare e le limitazioni interesseranno anche il servizio di trasporto pubblico locale con istituzione di divieti di fermata e 
sosta sulla quasi totalità del territorio; 

 

Dato atto che la situazione sarà tale da non consentire l’accesso e il normale funzionamento delle attività istituzionali;  
 
Considerato quindi il notevole impatto della manifestazione ciclistica sulla viabilità veicolare e pedonale con conseguente necessità 
di garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza;    
 

Considerato che nelle giornate sopra individuate deve essere fatta salva l’erogazione delle prestazioni indispensabili afferenti ai 
servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale, nonché per le emergenze, per il tramite 
dell’istituto della reperibilità; 
 
Ritenuto adottare i necessari provvedimenti posti a tutela della pubblica e privata incolumità e finalizzati ad attenuare le criticità 
legate agli spostamenti e ogni qualsivoglia pregiudizio; 
 
Visto: 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, comma 7, del, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio e l’art. 54 “Competenze del Sindaco”; 

• il D. Lgs. N. 1/2018 e s.m.i ed in particolare l’art. 6 “Attribuzione delle autorità di protezione civile” e l’art. 12 “Funzioni dei 
Comuni ed esercizio della funzione associata nell’ambito del Servizio Nazionale della Protezione Civile”; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espressamente riportate in premessa:  
 
La chiusura degli uffici comunali per MERCOLEDÌ 11 MARZO 2026 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 fatti salvi quelli interessati ed inseriti 
nel C.O.C. (Centro Operativo Comunale). 
 

PRECISA 
 

Di garantire nel suddetto giorno e fascia oraria i servizi essenziali dello Stato Civile e Polizia Municipale, nonché per eventuali 
emergenze, tramite l’istituto della reperibilità; 
 

DISPONE 
 

Che il contenuto della presente ordinanza venga reso pubblico alla cittadinanza affinché ne sia data preventiva e adeguata 
informazione mediante affissione della stessa all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente 
 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura, al Comando Stazione Carabinieri di Magliano de’ Marsi e a tutti i dipendenti 
del Comune di Magliano de’ Marsi; 
 

Per quanto di interesse di terzi, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Magliano de’ Marsi o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 
 
Magliano de’ Marsi, 10 marzo 2026                          
                                                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                                     Pasqualino DI CRISTOFANO 

mailto:protocollo.comunemaglianodemarsi@pec.it

		2026-03-10T16:14:55+0000
	Di Cristofano Pasqualino




